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Film på bio 2023 – Om statistiken 

Uppgifter om biograferna och deras visade filmer under föregående kalenderår 
levereras under våren till Myndigheten för kulturanalys (Kulturanalys) från Film-
ägarnas kontrollbyrå, en organisation som företräder filmdistributörernas intressen 
gentemot biografägarna. Uppgifterna samlas löpande in och sammanställs av Film-
ägarnas kontrollbyrå i syfte att följa upp biljettförsäljning och bedöms därför hålla 
god kvalitet. Data om intäkter, besök och biografer kommer i de flesta fall direkt 
från biografernas kassasystem. För ett fåtal mindre biografer har en enkät använts av 
Filmägarnas kontrollbyrå. 

Uppgifter som kopplas till titel (som produktionsland, om den är animerad, premiär-
tidpunkt osv.) kallas för metadata och hämtas till största delen från Svenska Film-
institutet, men ett fåtal uppgifter hämtas från The Movie Database (TMDB1) för 
filmer som saknas hos Svenska Filminstitutet. Svenska Filminstitutet har gjort en 
egen klassificering av huvudsakligt produktionsland, vilken används för de filmer 
där data kan hämtas från Svenska Filminstitutet. En del titlars metadata har matchats 
manuellt mot andra källor (till exempel The Movie Database, eller från uppgifter 
insamlade direkt av filmdistributörerna). Det finns visst bortfall för metadata, vilket 
redovisas som ”saknar uppgift”.  

Alla data genomgår både manuella och maskinella kontroller och uppgifter som 
bedömts felaktiga eller av tveksam kvalitet har uteslutits eller korrigerats. Om 
metadata saknats har det handkodats för filmer med fler än 500 besökare när det 
gäller saknade uppgifter om filmers rekommenderad ålder samt för filmer med fler 
än 100 besökare när det gäller övriga saknade uppgifter om exempelvis produktions-
land eller premiärdatum. Saknade uppgifter om metadata samredovisas i vissa fall i 
större grupper. 

Uppgifterna om filmens premiärårtal, visningsplats och produktionsland bedöms 
hålla god kvalitet. Uppgifterna om rekommenderad ålder, om filmen är en dokumentär 
eller animerad film, filmens längd och filmens dialog bedöms hålla lägre kvalitet. 
Detta beror på att dessa uppgifter inte finns beskrivna på samma sätt i de olika 
källorna med metadata och att de därför är svårare att korsverifiera. Uppgifter om 
rekommenderad ålder bygger på Statens medieråds (Mediemyndigheten fr.o.m. 
1 januari 2024) rekommendationer för filmer, i de fall det finns en sådan. I de fall 
medierådet inte granskat filmen sätts åldersgränsen vanligtvis till 15 år av biografen. 
En del filmer, exempelvis dokumentärer, en del barnfilmer och filmade föreställ-

 
1 Denna produkt använder TMDb API men är inte godkänd eller certifierad av TMDb  . 
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ningar får inte någon åldersgräns satt. I dessa fall har de filmer som tydligt gått att 
känna igen som riktade till en särskild publik, och där biografer själva satt en 
åldersgräns, manuellt kodats till att tillhöra en viss åldersgrupp i de fall de har fler 
än 500 besökare. Uppgifter om filmens premiärårtal har hämtats från metadata från 
Svenska Filminstitutet. I de fåtal fall där uppgift saknats har i stället produktions-
årtalet använts. Detta sammanfaller ofta med premiärårtalet, eller ligger nära detta. 

En del biograflokaler har fler än en aktör, på samma fysiska plats – dessa sam-
redovisas som en biograf i statistiken. För salonger kan en och samma salong under 
året ha använts av en eller flera olika biografägare. Detta framgår dock inte av 
Kulturanalys statistik. I Kulturanalys statistik räknas det totala antal salonger som en 
biograflokal haft under året ihop, vilket i de fall där salonger i samma lokal brukats 
omväxlande av olika ägare kan ha överskattats. Att hänsyn inte tagits till sam-
användning av lokaler beror på detaljnivån som materialet samlats in på. Antal 
biografer som delar lokal är dock väldigt lågt. 

Uppgifterna kan, på grund av de kontroller, definitioner och korrigeringar som gjorts 
av Kulturanalys efter insamling, samt på grund av varifrån metadata hämtats och 
insamlingstidpunkt, skilja sig från andra aktörers (exempelvis Svenska Filminstitutets 
eller Sveriges Biografägareförbundets statistik). 

Efter genomförda kontroller sammanställs uppgifterna till statistik. 
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